平成 26 年４月 23 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 太 陽 商 会

代表者名  代 表取締 役 酒井 勝一

（コード番号：2447 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 中川 哲也

（電話 03-6419-7165）

一部報道について

 昨日及び本日、一部報道機関により、当社が既に開示している不適切な会計処理に関する取引につ

いて当社の代表取締役及び前代表取締役から販売先に対して架空取引を依頼したものであったとの報

道がなされておりますが、当社が発表したものではなく、当社として経緯は、平成 26 年４月 21 日付

「不適切な会計処理についての報告」にて報告させていただいているとおりであると判断しておりま

す。

 また本日、金融商品取引法に違反（偽計）している疑いがあるとして証券取引等監視委員会の調査

が当社に実施されました。

 現状におきましては、ご報告することは何も判明しておりませんが、当社といたしましては真相究

明に向けて全面的に調査に協力してまいります。

 なお、平成 26 年４月 21 日付「不適切な会計処理についての報告」にて、平成 26 年４月 28 日を目

途に訂正報告書等の提出を行う予定で公表いたしましたが、当該調査により作業が中断するため、提

出については遅延する可能性があります。

 今後、事実関係が判明した場合には改めてご報告致しますとともに、株主の皆様、投資家の皆様、

市場関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけしており申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。

以上